
 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนปลวกแดงพิทยาคม 
เรื่อง แจ้งปิดสถานศึกษา กรณีเหตุพิเศษ 

………………………………………………………………… 
  ด้วยสถานการณ์การระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID–19) ในเขตพ้ืนที่จังหวัดระยอง    
มีการตรวจพบผู้ติดเชื้ออย่างต่อเนื่อง และคำสั่งจังหวัดระยองที่ 18388/2563 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2563 
เรื่องมาตรการเร่งด่วนในการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙        
(COVID–19) โรงเรียนได้ตระหนักถึงความรุนแรงของโรคระบาด จึงประกาศปิดสถานศึกษาด้วยเหตุพิเศษ  
อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 9 วรรคหนึ่ง (4) ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2549 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2558) ว่าด้วยการเปิดและปิดสถานศึกษา โรงเรียนปลวกแดงพิทยาคม จึงกำหนดมาตรการ  
เพ่ือป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID–19) ดังนี้ 
   1. ปิดสถานศึกษา ด้วยเหตุพิเศษ ตั้งแต่วันที่ 28-30 ธันวาคม 2563 เปิดเรียนวันที่ 4 มกราคม 
2564 
  2. ในช่วงวันปิดสถานศึกษาระหว่างวันที่ 28-30 ธันวาคม 2563 โรงเรียนได้วางแผน 
การจัดการเรียนการสอนชดเชยให้กับนักเรียนเบื้องต้นแล้ว หากมีการเปลี่ยนแปลงจะแจ้งให้ทราบภายหลัง  
และขอความร่วมมือผู้ปกครองได้กำกับ ดูแลนักเรียนอย่างใกล้ชิด  
 3. นักเรียน ข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา ให้งดการเดินทางไปยังพ้ืนที่ที่มีการแพร่
ระบาด หรือพ้ืนที่เสี่ยงต่อการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID–19)  ทั้งนี้นักเรียน 
ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา ที่เดินทางกลับจากต่างจังหวัด หรือที่อยู่ในพ้ืนที่เสี่ยงทุกคน 
ต้องแจ้งข้อมูลการเดินทาง (TIME LINE) ตามความเป็นจริงโดยไม่ปิดบังข้อมูลต่อเจ้าหน้าที่หรือครปูระจำชั้น 
  4. หากข้าราชการครแูละบุคลากรท่านใดทีต่้องการเดินทางออกนอกพื้นที่จังหวัดระยอง ขอให้ 
ทำบันทึกขออนุญาตออกนอกเขตจังหวัดระยอง เสนอผู้อำนวยการเป็นลายลักษณ์อักษร และให้ผู้อำนวยการ
อนุญาตก่อนออกเดินทาง พร้อมทั้งจัดทำบันทึกการเดินทาง (TIME LINE) ของตนเองอย่างละเอียด 
 5. ทำความสะอาดพ้ืนที่ของโรงเรียน ห้องเรียน ห้องน้ำ ห้องสำนักงานด้วยน้ำยาฆ่าเชื้อทุกวัน 
 6. คัดกรองผู้ผ่านการเข้า-ออก สถานศึกษาด้วยการวัดอุณหภูมิ และจัดเตรียมแอลกอฮอล์ล้างมือ/
สบู่ล้างมือไว้บริการตามจุดต่าง ๆ  
   7. ขณะที่อยู่ในสถานศึกษาขอความร่วมมือข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษาและนักเรียน      
ไดป้ฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID–19) ที่กระทรวง
สาธารณสุข กระทรวงศึกษาธิการ และจังหวัดกำหนด ควบคู่กับแนวทางการปฏิบัติที่ทางสถานศึกษากำหนด
อย่างเคร่งครัด 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                  ประกาศ ณ วันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕63 

   

 

           (นายวิชัย ยิ่งประเสริฐ)  

ผู้อํานวยการโรงเรียนปลวกแดงพิทยาคม 


